

ادامه از صفحه اول

چرا اغلب ناراضی‌اند؟

علاوه بر ثبات اقتصادی و نظم، آزادی اجتماعی بسیار اهمیت دارد و بخش زیادی از ناراضی‌ت‌ی زنان، جوانان، نوجوانان و سایر گروه‌های اجتماعی به عدم امکان تجربه آزادی‌های اجتماعی در چارچوب قانون اساسی برمی‌گردد. آزادی سبک زندگی، آزادی تشکیک اجتماعات، به رسمیت شناخته‌شدن حریم خصوصی افراد، محدودنکردن انتخاب‌های مختلف، کاهش قید و بندهای اجتماعی در چارچوب آزادی‌های اجتماعی قرار دارد. در شرایط کنونی، بی‌ثباتی اقتصادی و بی‌نظمی با کاهش آزادی‌های اجتماعی همراه شده است. گسترش آزادی‌های اجتماعی و به رسمیت‌شناختن جامعه مدنی و تلاش برای تقویت آن بهترین راهکار برای نشاط اجتماعی و کاهش ناراضی‌ت‌ی است. در شرایط کنونی دولت می‌تواند نشان دهد که در شرایط سخت اقتصادی آزادی‌های اجتماعی را گسترش می‌دهد. باید مانع برخورد سلیقه‌ای با آزادی‌های اجتماعی شد و به بهانه‌های مختلف اجابرها و الزام‌های اجتماعی زائد و غیرضرور را بیشتر نکنیم. گروه‌های مختلف اجتماعی آزادی‌های اجتماعی در سایر کشورها را با جامعه خودشان مقایسه می‌کنند. دولت می‌تواند ایده چگونگی توسعه آزادی‌های اجتماعی را از جامعه مدنی بگیرد. خلاصه اینکه توسعه آزادی‌های اجتماعی و تلاش برای تساهل در جامعه متکثر ایران ضروری است. لازم است کانال‌های مشروع برای بیان خواست‌ها، مطالبات آزادی‌خواهانه و مساوات‌طلبانه اجتماعی بیشتر شود تا کمتر جنبه خشونت‌آمیز به خود بگیرد. سه واتکشی از طرف گروه‌های اجتماعی در مقابل بی‌ثباتی اقتصادی، بی‌نظمی و محدودیت آزادی‌های اجتماعی شکل می‌گیرد. وفاداری، خروج و اعتراض. آلبرت هیرشمن این سه مفهوم را برای نحوه واکنش مردم به ارائه خدمات و کالاها توسط بنگاه‌ها و سازمان‌ها به کار برده است. با وجود مسائل و مشکلات و چالش‌های اساسی، برخی افراد از وضع موجود دفاع می‌کنند. برخی در مواجهه با سه مسئله خروج را انتخاب می‌کنند. در اینجا خروج را به مهاجرت تعبیر می‌کنم. بسیاری از جوانان و تحصیل‌کرده‌ها به دنبال راهی برای مهاجرت هستند. گروهی از افراد نیز اعتراض مدنی را انتخاب می‌کنند. گاهی اعتراض و مهاجرت به دلیل عدم ثبات اقتصادی و بی‌نظمی ساختاری است که بسیار در رسانه‌ها منعکس می‌شود. اما ناراضی‌ت‌ی از محدودبودن آزادی‌های اجتماعی کمتر بیان شده است. بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته نیز در دوره‌هایی دچار بی‌ثباتی اقتصادی (رکود و بی‌کاری) می‌شوند یا بی‌نظمی‌هایی مقطعی به ارائه خدمات به شهروندان دارند اما تلاش می‌کنند به تعادل بازگردند و از آزادی‌های اجتماعی حمایت می‌کنند، هرچند آزادی اجتماعی کامل در هیچ کشوری وجود ندارد. با ایجاد ثبات اقتصادی، ایجاد نظم در ارائه خدمات و تسامح و تساهل بیشتر با شهروندان و توسعه آزادی‌های اجتماعی ناراضی‌ت‌ها کاهش می‌یابد و شهروندان از زندگی در جامعه آرامش بیشتری به دست می‌آورند.

شمال کشور، خوزستان بعدی

حتی آژیر مرگ دسته‌جمعی هزاران پرنده مهاجر در زیستگاه میانکاله و… توانسته است از شتاب بیابان‌زایی در شرق آن و نیز از نقل سامعه متولیان اندکی بکاهد. بسیاری از شالیزارهای وسیع دیروز را اکنون می‌بینیم که در فاصله محصور چند ساختمان کوچک و به انتظار دریافت جواز ساخت، آخرین رمق‌ها از حیات لرزان خود را سپری می‌کنند. هجوم بی‌امان و روزانه هزاران اتومبیل به سمت این خطه جز کوهی از زباله و شیرابه‌های متعفن ارمغانی برای مردم بومی آن ندارد. شگفتا که اگر در حاتم‌بخشی‌های آن‌سوی کویر تا که توانستیم از آلودهای کرخه و کارون ستانده و از قناعت دیرینه ساکنانش کاستیم، اما پاستورنشینان این‌سوی کویر هم تا دستشان رسید در این سال‌ها چشم از دامن سبز البرز برنگرفتند. آنها نیز در این سال‌ها با احداث سد‌هایی مانند فینسک و انحراف به سمت کویرات سمنان رودخانه‌هایی که دل به دریا داشتند از طراوت دامنه‌های شمالی کاستند. بساور کنیم در چنین روند تخریبی اگر کم‌وبیش از این‌درنگ کنیم در بقایای موجود، نه از تاک و نه از تاک‌نشان نشانی خواهد ماند. فاجعه خوزستان و لب‌های خشکیده امروز مردم‌شدن رودهای ناگهانی نبود. فرایندی بود که در خلال سال‌ها و به نام سازندگی و در انبوه هشدارهای بی‌پاسخ دلسوزان این سرزمین صورت گرفت. هشدارهایی که در قالب بسیاری موبه و ناله‌ها برای این هلند زدست‌رفته نیز تا به حال داده شده است. بدون تردید اگر به آخرین از این ناله‌ها گوش نداده و همچنان در روند راکد دستگاه‌های مسئول به روزمرگی بپردازیم، این بار لهیب سوختن سرزمین و فریادهای العطش را از از دامنه‌های البرز خواهیم دید و شنید. دامنه‌هایی که هنوز بر قنر آن صدای تیر از کمان آرش همه ما را که امانت‌داران خوبی نبودیم شرمسار می‌کند. تیری که قرار بود مرزهای توسعه را بگشاید، اکنون بر قلب خود زده‌ایم.

سیاست

صفا‌هرندی حرف‌هایش را پس گرفت

چینش کابینه با مشورت یا شخصا؟

نابید ملاک‌های رئیس‌جمهور برای انتخاب کابینه محدود به این سامانه شود.
باین‌حال، احمد سالک عضو جامعه روحانیت مبارز و حامی رئیسی، به خیر‌آنلاین گفته سائیتی که آقای رئیسی اعلام کردند تا مردم نظر دهند، کاری زیبا و مردمی بود؛ مثل همان حرکتی که در انتخابات داشتند «هرخانه یک ستاد»، این بسیار مفید است، یعنی مشارکت‌دادن مردم در تنظیم دولت آینده که کار زیبایی است، اما آن کسی که می‌خواهد کار کند و تصمیم بگیرد، شخص رئیس‌جمهور است. از بین پنج هزار نفری که معرفی کردند، اول‌نشان می‌دهد که در بُعد مدیریتی و نیروی انسانی ظرفیت کشور بسیار بالاست، ثانیاً از بین آنها باید کسانی را که کامل‌تر، جامع‌تر، متعهدتر و متخصص‌تر هستند، انتخاب کنند. او گفته من الان درباره اینها هیچ قضاوتی ندارم، ما هم مطالعه می‌کنیم و می‌بینیم که چه خبر است، بعضی‌ها شایسته این مسائل نیستند. پیداست بر اساس تحرکات جریان‌ت‌های سیاسی، طلبکاری و سهم‌خواهی است و برای بعضی‌ها هم قضاوت زود است و باید ببینیم آقای رئیسی چه کسانی را معرفی می‌کنند. او با بیان اینکه رئیسی پس از انتخابات ستادهایش را بست تا کسی سهم‌خواهی نکند، مدعی شده اصلاح‌طلبان و برخی جریان‌ت‌های دیگر دنبال طلبکاری و سهم‌خواهی هستند! درحالی‌که شائبه‌های زیادی درباره حضور نامزدهای پوششی انصرافی در کابینه وجود دارد، اما سالک گفته حضور کاندیداهای انصرافی در کابینه به تصمیم رئیسی بستگی دارد. اخیراً یک فعال رسانه‌ای اصولگرا مدعی شده بود حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان از رئیسی خواسته بود از زاکانی در دولتش استفاده کند، اما چون با پاسخ منفی او روبه‌رو شده، برای شهردارشدن زاکانی در حال تلاش است، گرچه این ادعا از سوی حداد رد شد. به نظر می‌رسد لیست‌هایی که برای رئیسی جهت استفاده در کابینه ارسال می‌شود، زیاد است؛ تا جایی که خود سالک گفته من از جامعه روحانیت اطلاعی ندارم ولی خود من لیستی را که رازینی کرده‌ام، برایشان فرستاده‌ام و این را که چقدر از این لیست استفاده شود نمی‌دانم؛ غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، قبلاً در پاسخ به این سؤال که رازینی یا گفت‌وگویی از سوی این تشکل سیاسی با رئیس‌جمهور منتخب در مسیر فرایند تشکیل کابینه صورت گرفته است یا خیر، گفته بود: جامعه روحانیت تاکنون به‌منظور اینکه بخواهد فرد یا افرادی را به ره رئیس‌جمهور منتخب برای حضور در کابینه معرفی کند،

نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر کشور قانع نشدند

کارت زردی دیگر برای کابینه روحانی



وزیر کشور در جلسه

کرد؛ در شرایطی که انتصاب فرمانداران، استانداران و برخی شهرداران در کشور که تأثیر مستقیم بر توسعه زیرساخت‌های استانی دارند به دست وزیر کشور است، شما در قبال تمام کوتاهی‌ها و مشکلات در استان‌ها چه پاسخی دارید؟ عضو هیئت‌رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به شوراهایی که مسئولیت آنها با استانداران و فرمانداران در کشور است، اظهار کرد: شورای تأمین استان، شورای پدافند عامل، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، کمیسیون سرفِت، کارگروه نظیم بازار، گفت‌وگوی بخش خصوصی و دولت، کارگروه اقتصادی اشتغال و سرمایه‌گذاری، صادرات غیرنفتی، تسهیل و رفع موانع تولید، کمیسیون ایمنی راه‌ها، شورای ترافیک، شورای فنی استان‌ها، شورای حفاظت از منابع آب و شورای برنامه‌ریزی از عمده شوراهایی هستند که به‌طور مستقیم توسط وزارت کشور اداره می‌شوند. وی خطاب به روحانی‌فضلی تصریح کرد: نکند شما هم مانند رئیس‌جمهور که اعلام کرده وضعیت مردم خوب است و آنها را عملکرد دولت راضی هستند و این دولت عملکرد بی‌بدیلی در

نداشته است. البته ممکن است اعضای جامعه روحانیت بر حسب ارتباطی که با آقای رئیسی دارند، پیشنهادهایی را داده باشند، اما حرکتی تحت عنوان جامعه روحانیت انجام نشده و چنین انتظاری هم از آقای رئیسی در جامعه روحانیت وجود ندارد. بحث‌های زیادی درباره فشار بر رئیسی برای چینش کابینه وجود دارد. اخیراً یک فهرست غیررسمی از کابینه احتمالی منتشر شده است. برخی می‌گویند بیشترین فشار برای نقش‌آفرینی در کابینه مربوط به جبهه پایداری است. برخی چهره‌ها و رسانه‌های نزدیک به آنها از این گلایه کرده بودند که دیگری مانع حضور مدیران جوان انقلابی در کابینه رئیسی می‌شوند. از سویی دیگر، وقتی درباره نقش جریان‌هایی مانند شورای وحدت اصولگرایان با محوریت جامعه روحانیت یا شورای ائتلاف اصولگرایان با محوریت حدادعادل در چینش کابینه بحث می‌شود، هریک شروع به انکار می‌کنند. به نظر می‌رسد برای مشخص‌شدن اینکه کدام جریان دست بالاتر را در چینش کابینه داشته و رئیسی به شور و نظر کدام جریان بیشترین وقع را نهاده است، باید کمی صبر کرد. روز معرفی کابینه همه چیز مشخص خواهد شد. مشخص است برخی اصولگرایان به‌شدت نگران چینش کابینه‌اند؛ تا جایی که دیروز نماینده کنگاور در مجلس گفته استفاده از عناصر بی‌هویت و فرصت‌طلب به بهانه فراجراحی‌بودن کابینه یا افراد فرصت‌طلب همیشه سبب عدم کارایی می‌شود و انتخاب افراد جوان و پرنشاط در کابینه دولت می‌تواند سبب منزه‌شدن از سیاست‌بازی، حزب‌گرایی و قوم‌گرایی کابینه شده و بر موفقیت آن بیفزاید. برخی رسانه‌ها و چهره‌های اصولگرا به‌شدت نددغنه این را دارند که دولت رئیسی حتماً مصداق دولت حزب‌اللهی و جوان باشند. این سایت در مطلبی نوشته بود که تشکیل یک دولت جوان حزب‌اللهی و انقلابی در دولت سیزدهم جز با یک نگاه باز به تمام نیروهای سیاسی داخل کشور امکان‌پذیر نخواهد بود. این نگاه باز باید شامل استفاده از تمام نیروهایی شود که در چارچوب انقلاب اسلامی مشغول فعالیت هستند. به این ترتیب تعبیر استفاده از نیروهای حزب‌اللهی با همین رویکرد در دولت سیزدهم محقق می‌شود تا به دور از بغض و کینه‌های سیاسی بتوان از این نیروها استفاده کرد. خوشبختانه دولت سیزدهم به‌صراحت این مسئله را در دستور کار خود قرار داده است و اخبار خوبی از نحوه گزینش نیروها به گوش می‌رسد.

اقتصادی اشاره و اظهار کرد: تشکیل جلسات منظم این ستاد نشان داد دولت به عهد خود برای تصمیم‌گیری براساس خرد جمعی و پرهیز از تصمیمات سلیقه‌ای در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی پایبند بوده است و حضور مسئولان ارشد اقتصادی کشور در جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی هر هفته در دو نوبت، نشان‌دهنده اهتمام جدی دولت در حل مسائل اقتصادی و تلاش ساختاری برای ایجاد هماهنگی در اقدامات اقتصادی دولت بوده است.

مدیر کل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات:

شبکه‌ای از عوامل سازمان مוסاد در مرزهای غربی دستگیر شدند

● ایستاد:مدیر کل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات گفت: با رصد و کنترل اطلاعاتی خارج از مرزها و اقدامات گسترده اطلاعاتی عملیاتی سربازان گمنام امام زمان شبکه‌ای از عوامل سازمان جاسوسی موساد به‌همراه کشفیات اطلاعاتی و بازرسی در این زمینه مباحثی را داشتیم و به این نتیجه رسیدیم که ماندن ایشان در این پست مناسب نیست و البته ما اختیار عزل را نداریم؛ بنابراین به استنادار نامه نوتشیم که بهتر است ایشان در این مسئولیت نباشد و استنادار خطاب به شورا نامه دادند که بررسی شود و در نهایت ایشان در ۱۵ اسفند ۹۹ برکنار شدند؛ یعنی سیر این کار رسیدگی شده است، اما باید توجه کرد با اصلاح قانون و تفکیک دقیق موضوعات اجرایی از سیاست‌گذاری و نظارت، همه بتوانیم هم جایگاه و شان شورا‌ها را رعایت کنیم و هم شهرداری‌ها وظیفی خود را به‌درستی انجام دهند. در نهایت سؤال محبتی یوسفی و ۷۲ نفر از نمایندگان از عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، درباره نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها و عدم اجرای مفاد قانونی شرایط انتصاب شهرداران مطرح شد که سؤال‌کننده پس از استماع توضیحات رحمانی‌فضلی و عدم اقبال از توضیحات وی، سؤال را به رای گذاشت و نمایندگان مجلس نیز با ۷۷ رأی موافق، ۱۳۶ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر در صحن، از پاسخ‌های وزیر قانع نشدند.

۷۵ درصد بازداشتی‌های حوادث اخیر دشت آزادگان آزاد شدند

● تسنیم: حمید سیلاوی، رئیس شورای تأمین شهرستان دشت آزادگان، درباره اعتراضات اخیر و برخی بازداشت‌هایی که انجام شده در این شهرستان گفت: بیش از ۷۵ درصد بازداشت‌شدگان تجمعات اخیر تاکنون آزاد شده‌اند. او گفت: با عنذخواهی از مردم شریف دشت آزادگان به‌دلیل اتفاقات اخیر که متأسفانه توسط برخی برهم‌زنندگان نظم عمومی رخ داد، افزود: درجهت ایجاد آرامش و با توجه به دستور رئیس قوه قضائیه و پیگیری‌های صورت‌گرفته از طریق اعضای شورای تأمین شهرستان مبنی بر ندامت بعضی افراد و عدم مشارکت بعضی از این افراد در خسارت وارده، اکثر بازداشت‌شدگان تجمعات روزهای اخیر با همکاری و هماهنگی و نظر مثبت دادگستری شهرستان آزاد شدند. رئیس شورای تأمین شهرستان دشت آزادگان بیان کرد: بیش از ۷۵ درصد بازداشتی‌ها آزاد شدند و در روزهای ماه‌های آگوست و چهارشنبه این هفته سعی شده با همت دادستان شهرستان بقیه بازداشت‌شدگان آزاد شوند. سیلاوی عنوان کرد: از همه خانواده‌های محترم بازداشت‌شدگان تقاضا می‌شود با مراجعه به ناجا یا دادسرای دادگستری شهرستان نسبت به پیگیری آزادی آنان اقدام کنند.